
1/3

kuryr 30. července 2023

Putin: Rusko je připraveno na konfrontaci s NATO
infokuryr.cz/n/2023/07/30/putin-rusko-je-pripraveno-na-konfrontaci-s-nato

Moskva nechce konflikt s blokem vedeným Západem, ale je
připravena na jakýkoli výsledek, říká ruský prezident

Rusko je „vždy připraveno na jakýkoli scénář“, řekl v sobotu
novinářům prezident Vladimir Putin, když komentoval potenciální
přímou konfrontaci mezi ruskými a NATO. Prezident odpovídal na
otázku o nedávných téměř srážkách ruských a amerických letadel v
Sýrii. 

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/30/putin-rusko-je-pripraveno-na-konfrontaci-s-nato/


2/3

“To nikdo nechce,” dodal prezident a poukázal na existující linie
prevence konfliktů, které umožňují ruským a americkým důstojníkům
mluvit přímo o “jakékoli krizové situaci.” Skutečnost, že tyto řádky
stále fungují, ukazuje, že žádná strana nemá zájem o konflikt,
dodal. „Pokud to někdo chce – a to nejsme my – pak jsme
připraveni,“ dodal Putin.

Ruská armáda ohlásila od začátku roku 2023 celkem 23
nebezpečných incidentů zahrnujících ruská letadla a koalice vedené
USA, řekl admirál Oleg Gurinov, šéf ruského střediska pro usmíření
pro Sýrii. Většina incidentů se odehrála v červenci, dodal. 

V 11 případech ruští piloti zaznamenali, že byli zaměřeni západními
systémy na zaměřování letadel. Takové akce ze strany koalice
vedené Spojenými státy vedly k automatickému zapojení palubních
obranných systémů, které viděly ruská letadla vypouštějící návnady,
řekl admirál novinářům.

Moskva také opakovaně varovala Washington a jeho spojence před
riziky potenciálního přímého konfliktu mezi Ruskem a NATO,
zejména v době probíhajícího konfliktu na Ukrajině. Pokračující
západní dodávky zbraní do Kyjeva jen prodlužují nepřátelské akce a
nutí jeho západní podporovatele zapojit se do konfliktu ještě hlouběji,
uvedlo Rusko.



3/3

Continue Reading

Previous Ukrajinské drony útočí na finanční čtvrť Moskvy
 
 

https://stranapro.cz/
https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/30/ukrajinske-drony-utoci-na-financni-ctvrt-moskvy/

